
MS / 36/20^-3^

Wf '
Dodatok č. 1 

k Zmluve o zriadení a správe elektronickej komunikačnej siete a o poskytovaní 
elektronických komunikačných služieb č. MS/49/2024-94

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov a podľa § 84 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v znení neskorších 

predpisov medzi:

Objednávateľ:
Názov: Ministerstvo spravodlivosti SR
Sídlo: Račianska 71, 813 11 Bratislava
Zastúpený: JUDr. Andrej Holák, generálny tajomník služobného úradu
IČO: 00 166 073
DIČ: 2020830196
IČ DPH: SK2020830196
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava 15
Číslo účtu IBAN:

(ďalej len „Objednávateľ")

Poskytovateľ:
Názov: Slovanet, a.s.
Sídlo: Záhradnícka 151, 82108 Bratislava 2
Zastúpený: Ing. Peter Máčaj, predseda predstavenstva

IČO:
Ing. Peter Tomášek, člen predstavenstva 
35 954 612

DIČ: 2022059094
IČ DPH: SK2022059094
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu IBAN:
Zapísaný: zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. 

Sa, vložka 3692/B

(ďalej len „Poskytovateľ")
(spoločne ďalej len „Zmluvné strany")

Preambula

V súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s článkom II bod 10. a článkom XI bod 7. Zmluvy 
o zriadení a správe elektronickej komunikačnej siete a o poskytovaní elektronických komunikačných 
služieb č. MS/49/2024-94 uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami dňa 11.03.2024 a účinnej od 
15.03.2024 (ďalej len „Zmluva") a v súvislosti s poskytnutím Doplnkových služieb, ktorých predmetom 
je doplnenie lokality koncového bodu nového pracoviska Objednávateľa, sa Zmluvné strany dohodli na 
uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1"), ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa 
nasledovne:



Článok I
Predmet Dodatku č. 1

1. V Článku IV v bode 1. písm. b) Zmluvy sa mení suma pravidelného mesačného poplatku vo výške „113 
280,00 6 (jednostotrinásťtisícdvestoosemdesiat 6) bez DPH" na sumu vo výške „114 480,00 € 
(jednostoštrnásťtisícštyristoosemdesiat 6) bez DPH“.

2. V prílohe č. 1 (Technická špecifikácia Služieb) v bode 1. (Topológia siete) písm. a) (Miesta koncových 
bodov pre poskytovanie služieb) Zmluvy v tabuľke v časti pre „Pracoviská Ministerstva spravodlivosti 
a iné pracoviská spadajúce pod rezort spravodlivosti" sa za riadok s označením „Ministerstvo 
spravodlivosti, Račianska 71, Bratislava" dopĺňa nový riadok v nasledovnom znení:

Zoznam lokalít (koncové body) MSSR

Prenosová 
kapacita/ 
primárne 
pripojenie 

(symetrická 
kapacita)

Prenosová kapacita 
/Záložné 

pripojenie (symetrická 
kapacita)

Kategória 
SLA

Ministerstvo spravodlivosti SR - 
pracovisko 1, Župné námestie 591/12, 
Bratislava

30 Mbit/s 8 Mbit/s Typ 3

3. V prílohe č. 3 Zmluvy (Cenová špecifikácia) v časti „Pravidelné mesačné poplatky" v tabuľke s názvom 
„Poskytovanie Služieb VPN siete a Služby prevádzkovej podpory" sa

a) v riadku „Typ 3", „30/8 Mbit/s" zvyšuje počet prípojných lokalít zo „47“ na „ 48", mesačný poplatok 
bez DPH v € zo sumy „56 400,00 6" mení na sumu „57 600,00 6" a mesačný poplatok s DPH v € zo 
sumy „67 680,00 6" mení na sumu „69120,00 6";

b) v riadku „Spolu" mesačný poplatok bez DPH v € celkom zo sumy „113 280,00 6" mení na sumu 
„114 480,00 6" a mesačný poplatok s DPH v € celkom zo sumy „135 936,00 6" mení na sumu 
„137 376,00 6".

4. V prílohe č. 3 Zmluvy (Cenová špecifikácia) v časti „Pravidelné mesačné poplatky" v tabuľke s názvom 
„Rekapitulácia " sa

a) v riadku „Pripojenie pre pracoviská Ministerstva spravodlivosti a iné pracoviská spadajúce pod 
rezort spravodlivosti" suma nákladov bez 20% DPH v EUR/mesiac „17 300,00 6" nahrádza sumou 
„18 500,00 6" a suma nákladov s 20% DPH v EUR/mesiac „20 760,00 6" nahrádza sumou 
„22 200,00 6";

b) v riadku „Spolu" suma nákladov bez 20% DPH v EUR/mesiac „113 280,00 6" nahrádza sumou „114 
480,006"a suma nákladovs 20% DPH v EUR/mesiac„135936,006"nahrádza sumou„137376,00 
6".

V súvislosti so zmenami tabuliek v prílohe č. 3 Zmluvy (Cenová špecifikácia) vykonaných v článku 
I v bodoch 3 a 4 tohto Dodatku č. 1 sa nové znenie tabuľky s názvom „Poskytovanie Služieb VPN 
siete a Služby prevádzkovej podpory" a tabuľky s názvom „Rekapitulácia" nachádza v prílohe č. 1 
tohto Dodatku č. 1.



Článok II
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zástupcami obidvoch Zmluvných strán a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády Slovenskej republiky. Tento Dodatok č. lje povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 
slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 7 (siedmich) rovnopisoch, pričom 5 (päť) obdrží Objednávateľ a 
2 (dva) rovnopisy obdrží Poskytovateľ.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzavreli na základe ich slobodnej vôle, nebol 
uzatvorený v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali si ho, jeho obsahu porozumeli a 
na znak súhlasu s jeho obsahom ho ich oprávnení zástupcovia podpisujú.

4. Ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenej 
podobe.

5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je príloha:

Príloha č. 1 - Nové znenie tabuliek v Prílohe č. 3 Zmluvy po zmenách vykonaných Dodatkom č. 1.

2 6APR.2824 TbU
Bratislava....................... Bratislava...... ........:.........

Za Objednávateľa: Za Poskytovateľa:

/JUDr. Andrej Holák
/ generálny täjom ník

SLOVENSKEJ REPUBLÍK!
Račianska 71

813 11 Bratislava 
Slovenská republika

-39-

Ing. Peter Máčaj 
predseda predstavenstva

Ing. Peter Tomášek 
člen predstavenstva

Q slouanet
Slovanet, a. s.

\ Záhradnícka 151. 821 08 Bratislava 2
\lČ0:3t>954612. IČDPH.SK2022059094

(38)



Príloha č. 1 - Nové znenie tabuliek v Prílohe č. 3 Zmluvy po zmenách vykonaných Dodatkom č. 1.

Poskytovanie Služieb VPN siete a Služby prevádzkovej podpory
Koncový bod podľa 
kategórie SLA

Mesačný 
poplatok 
bez DPHv€ 
/jednotková 
cena

Mesačný 
poplatok 
sDPH v€ 
/jednotková 
cena

Počet 
pripojených 
lokalít

Mesačný 
poplatok 

bez DPH v € 
/celkom

Mesačný 
poplatok 
s DPH v € 
/celkom

Typ la 5 500,00 € 6 600,00 € 1 5 500,00 € 6 600,00 €

Typ lb 4 000,00 € 4 800,00 € 1 4 000,00 € 4 800,00 €

Typl 2 300,00 € 2 760,00 € 1 2 300,00 € 2 760,00 €

Typ 
2

100/50 Mbit/s 1 500,00 € 1 800,00 € 3 4 500,00 € 5 400,00 €

250/30 Mbit/s 2 000,00 € 2 400,00 € 16 32 000,00 € 38 400,00 €

600/300 Mbit/s 3 600,00 € 4 320,00 € 1 3 600,00 € 4 320,00 €

30/30 Mbit/s 1 300,00 € 1 560,00 € 1 1 300,00 € 1 560,00 €

Typ 
3

30/8 Mbit/s 1 200,00 € 1 440,00 € 48 57 600,00 € 69 120,00 €

80/10 Mbit/s 1 700,00 € 2 040,00 € 1 1 700,00 € 2 040,00 €

Typ 4 110,00 € 132,00 € 18 1 980,00 € 2 376,00 €

Spolu: 114 480,00 € 137 376,00 €

Rekapitulácia

náklady 
bez 20% DPH 
v EUR/mesiac

náklady 
s 20% DPH 
v EUR/mesiac

Pripojenie správne, krajské, mestské, 
okresné súdy a špecializovaný trestný súd

91 700,00 € 110 040,00 €

Pripojenie pre pracoviská Ministerstva 
spravodlivosti a iné pracoviská spadajúce 
pod rezort spravodlivosti

18 500,00 € 22 200,00 €

Pripojenie pre pracoviská Zboru väzenskej 
a justičnej stráže 4 280,00 € 5 136,00 €

Spolu 114 480,00 € 137 376,00 €


